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Nic nie będzie już „jakby jasne”. Policja pozytywnie zaopiniowała lokalizację ośmiu  nowych
kamer monitorujących sytuację na drogach wokół miasta. Gmina Skierniewice w ten sposób
chce walczyć z konsekwentnie rozjeżdżającymi, a dotychczas bezkarnymi, kierowcami
przeładowanych ciężarówek. Jadący na podwójnym gazie, rozmawiający przez telefony
komórkowe w trakcie jazdy… Liczba przewin zmotoryzowanych, w których nagranie stanie
się dowodem, jest dużo dłuższa.

Zarejestrowany i zarchiwizowany obraz ma być materiałem dowodowym i poglądowym w przypadku
wyjaśniania okoliczności zdarzenia, czy w końcu – może okazać się pomocny w walce ze
śmieciarzami, wyrzucającymi odpady do rowów.

– System monitoringu to dbałość o bezpieczeństwo uczestników ruchu, porządek, ale i finanse
publiczne – przekonuje wójt Czesław Pytlewski.

Udowodnienie rozjeżdżającym gminne drogi winy dziś graniczy z cudem, sytuacje, gdy  wyrządzone



szkody udało się zlikwidować z  OC przewoźnika to jednostkowe przypadki. Za każdym razem
problemem jest udowodnienie łamiącemu prawo, że  to złamał. Skoro policja nie jest w stanie stale
monitorować sytuacji na gminnych drogach, samorząd doszedł do wniosku, że najwyższa pora, by
poprawić skuteczność egzekwowania od zmotoryzowanych przestrzegania prawa.

– Koszty napraw dróg przecież, tak naprawdę pokrywają podatnicy – mówi wójt.

Urządzenia rejestrujące tej wiosny zostaną zainstalowane  przy siedmiu skrzyżowaniach i jednym
zakręcie na terenie gminy. Każda ze wskazanych lokalizacji była konsultowana z policją. Wójt
Czesław Pytlewski podkreśla: – Odnoszę wrażenie, że nasz projekt został wysoko oceniony przez
policję.

TU zainstalowane zostaną kamery:

Przy skrzyżowaniu drogi gminnej relacji Sierakowice Lewe (granica gminy Nieborów) –1.
Mokra (granica gminy Skierniewice) z drogą gminną relacji Wola Makowska – Mokra
Lewa – Mokra – Mokra Prawa.
W miejscowości Sierakowice Prawe, na skrzyżowaniu drogi gminnej Sierakowice2.
Prawe – Mokra Prawa z drogą Borowiny – Sierakowice Prawe – droga nr 70  –
Sierakowice Prawe – Sierakowice Lewe – Stara Wieś – Przecinka.
W miejscowości Nowe Rowiska – skrzyżowanie drogi gminnej Zapady z drogą3.
powiatową relacji Skierniewice (ul. Zadębie) – Głuchów – Żelechlinek – Lubochnia.
W miejscowości Józefatów – skrzyżowanie drogi gminnej Brzozów – Julków – Józefatów4.
– Rzeczków, z drogą powiatową relacji Skierniewice (ul. Zadębia) – Głuchów –
Żelechlinek – Lubochnia.
W miejscowości Żelazna – skrzyżowanie drogi gminnej Dębowa Góra – Rzymiec –5.
Rzeczków – Żelazna z drogą powiatową Skierniewice (ul. Zadębie) – Głuchów –
Żelechlinek – Lubochnia.
W miejscowości Brzozów – skrzyżowanie drogi gminnej relacji Stare Rowiska – Nowy6.
Ludwików – Brzozów – Żelazna z drogą powiatową relacji Skierniewice (ul. Zadębie) –
Głuchów – Żelechlinek – Lubochnia.
W miejscowości Miedniewice – skrzyżowanie drogi gminnej Skierniewice – Topola –7.
Jarmużka – drogi powiatowej z gminną Miedniewice (Stare) – granica miasta
Skierniewice (ul. Bohaterów Westerplatte).
W miejscowości Strobów zakręt na drodze gminnej Podtrzcianna – Strobów – Wólka8.
Strobowska – Rzeczków.

System monitoringu, jak tłumaczą gminni urzędnicy, przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa na
drogach. Nagrania kamer rejestrujących zachowania kierowców na drogach będą  prowadzić do
ukarania  zachowań niezgodnych z przepisami.

– Przeładowane auta, zbyt ciężka waga wożonego towaru znacznie wydłuża  drogę hamowania
ciężarówek, ogranicza również sterowność pojazdów, stwarzając zagrożenie dla innych uczestników
ruchu oraz pieszych. Nagrania z monitoringu będą mogły być wykorzystywane do celów
dowodowych, gdy dojdzie do zdarzenia drogowego.  Niewątpliwie ułatwi policji doprowadzenie do
ukarania sprawcy wypadku, kolizji, czy innej niebezpiecznej sytuacji (np. niezachowanie odstępu
pojazdu od wymijanego od rowerzysty) – tłumaczy Małgorzata Foks, sekretarz gminy.



Szczególnie cenne będą nagrania w sytuacjach, gdy zeznania świadków wzajemnie wykluczają się, są
niespójne, lub wręcz sprawca próbuje zakłamać przebieg zdarzenia. Policja będzie miała możliwość 
klatka, po klatce zrekonstruować przebieg zdarzenia.
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